[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 октября 2018 года
№ 130
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в осенне-зимний период 2018 - 2019 годов

Во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области от 14 сентября 2018 года № 986-р «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период 2018 - 2019 годов» и в целях предупреждения пожаров, обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2018-2019 годов в населенных пунктах сельсовета, администрация Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осеннее – зимний период 2018-2019 годов.
2.Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
С.В.Лепехин
Приложение

 к постановлению

администрации Владимирского сельсовета
Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 16.10.2018 г. № 130
План противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	Срок выполнения
	Ответственные

	1.Организовать сходы с населением, на которых провести разъяснительную работу о приведении в пожар безопасное состояние жилых домов и придомовых территорий, обучение пользованием таксофонами и др. связью для вызова пожарных служб. Повесить на доски объявлений номера телефонов пожарных частей.
	до 17 октября 2018 года
	Глава администрации,

Депутаты с/совета

	2.Организовать и выполнить мероприятия по очистке территорий населенных пунктов от растительности сухостоя и мусора.
	до 01 ноября 2018 года
	Глава администрации

	3.Принять меры к утеплению зданий и помещений пожарного депо, приведению техники в исправное состояние, обеспечению ее горюче-смазочными материалами и огнетушащими веществами.
	до 17 октября 2018 года
	Глава администрации

	4.Закрепить за каждой пожарной мотопомпой обученных мотористов и определить порядок доставки ее к месту пожара.
	до 17 октября 2018 года
	Глава администрации

	5.Провести профилактические мероприятия в жилом секторе по населенным пунктам с выдачей предписаний по противопожарной безопасности и памяток
	до 20 октября 2018 года
	Глава администрации, работники МПК

	6.Провести проверку жилищных условий неблагополучных семей, одиноко проживающих граждан, лиц злоупотребляющих алкоголем
	до 20 октября 2018 года

	Глава администрации,

Депутаты с/совета

	7.Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения.
Обустройство водоемов для забора воды пожарной техникой, обеспечению подъездов к ним, их утеплению, очистке от снега и льда в зимнее время.
	до 17 октября 2018 года
В течение осенне-зимнего периода
	Глава администрации,

работники МПК,

депутаты с/совета

	8.Совместно с ГУ КЦСО оказать помощь в ремонте печей и электропроводки малообеспеченным гражданам
	до 20 октября 2018 года
	Глава администрации

	9.Провести смотры пожарной, вод опадающей инженерной техники, проанализировать состояние готовности муниципальной и добровольной пожарной охраны
	до 17 октября 2018 года

	Глава администрации, старший водитель МПК

	10.Принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, указанных в предписаниях государственного пожарного надзора, в том числе на объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей, жизнеобеспечения, обратив особое внимание на содержание территории, состояние путей эвакуации, электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, систем автоматической противопожарной защиты.
	В течение осенне-зимнего периода
	Глава администрации

	11.Привлечение добровольных пожарных к участию в профилактике и тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, работа которых организуется в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране».
	По необходимости
	Глава администрации